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CoreValve

TOTAL: 3342 desde 2009

2009:

10

210: 64

2011:
2012:
2013:
2014
2015:
2016:
2017:
2018:
20109:
2020:

124
171
173
214
281
295
561
770
543
136




Accurate Neo

TOTAL: 743 desde 2012
2012: 3 (TA)

2013:9 (TA)

2014: 12 (TA)
2015: 9 (TA) 13 (TF)
2016: 17 (TA) 32 (TF)
2017:74

2018: 107

2019: 467

2020: 200




Portico

TOTAL: 100 desde 2018
2018: 12
2019: 73
2020: 15




Sapien

TOTAL: 140 desde 2016
2016: 10 (TF) 1 (TA): 11
2017:52 (TF) 11 (TA): 63
2018: 39 (TF) 5 (TA): 44
2019: 20 (TF) 1(TA): 21
2020: 1 (TF)




MitraClip

TOTAL: 45 desde 2017
2017:13

2018: 17

2019: 12

2020: 3




Pulmonares

* Total: 69 desde 2013
* Melody 42 desde 2013

* Venus P: 21 desde 2016
* Edwards: 2 desde 2016

* Pulsta: 4 desde 2019




Registro CACI-TAVI 2020

REGISTRO TAVI-CACI

“Cbligatorio

ID CENTRO (automatico) *

Elige -

ID DE PACIENTE (automatico) *

Tu respuesta

EDAD*

Tu respuesta



Registro CACI-TAVI 2020

AMTECEDENTES CLINICOS =

{:} Opcion 1

TIPO DE VALWVULA MATIVA *

EUROSCOREZ *

GRADO DE CALCIFICACION VALVULAR =



Registro CACI-TAVI 2020

HALLAZGOS DEECG ™

BRI
BRD
FA

BAV

MCP DEFINITING

000 OE

ALTURA COROMARIATCI ™

DATOS DEL PROCEDIMIENTO

ACCESOWVASCULAR UTILIZADOD =



Registro CACI-TAVI 2020

MUMERO DE VALVULAS UTILIZADAS

u respuesta

OBSERVACIOMES 51 SE UTILIZO MAS DE 1WVALVULA =

u respuesta

VALWVULA UTILIZADA *

MEDIDA DE LA VALVULA ~



Registro CACI-TAVI 2020

POSDILATACION *

Elige -

MARCAPASOS TRANSITORIO ™

Elige -

RESULTADO INMEDIATO

GRADO DE Ao RESIDUAL™

Elige -



Registro CACI-TAVI 2020

COMPLICACIONES INTRAPROCEDIMIENTO *

[] RUPTURA DE ANILLO

[] EMBOLIZACION VALVULAR

[] COMPLICACION VASCULAR

[] BLoqueo av

[] DERRAME PERICARDICO

[] coMPROMISO VALVULAR MITRAL

[] acv

[] MUERTE

[] otRa

OBSERVACIONES

Tu respuesta



Registro CACI-TAVI 2020

SEGUIMIENTO INTRAHOSFITALARIO ACV*

DIAS DE INTERNACION * Elige v

Tu respuesta

MUERTE *
MARCAPASOS DEFINITIVO *
Elige v Elige v
SANGRADO MAYCOR ™
OTRO EVENTO
Elige v
Tu respuesta
REQUIRIO TRANSFUSIONES *

Enviar
Elige o

Munca envies contrasenias a traves de Formularios de Google.



Registro CACI-TAVI 2020

* Aporte de las Empresas Interesadas con un fee
de carga de pacientes, para poder lograr un

registro REAL y SIN PERDIDA DE SEGUIMIENTO
intrahospitalario, 30 dias y 1 afo.



Muchas Gracias !!!



